
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/205765]

11 OKTOBER 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
12 februari 2015 tot uitvoering van het systeem van de rechtstreekse betalingen ten gunste van de landbouwers

De Waalse Regering,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1307/2013 van het Europees Parlement en van de Raad van 17 december 2013 tot
vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van
het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van verordening (EG) nr. 637/2008 van de Raad en
verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad;

Gelet op het Waalse Landbouwwetboek, inzonderheid op de artikelen D.4, D.242, D.243 en D.251;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 12 februari 2015 tot uitvoering van het systeem van de

rechtstreekse betalingen ten gunste van de landbouwers;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 21 juni 2018;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 28 juni 2018;
Gelet op het overleg tussen de Gewestregeringen en de federale overheid op 26 juli 2018;
Gelet op het rapport van 5 juli 2018, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies 64.182/4 van de Raad van State, gegeven op 26 september 2018, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 11 van het besluit van de Waalse Regering van 12 februari 2015 tot uitvoering van het systeem
van de rechtstreekse betalingen ten gunste van de landbouwers, vervangen bij het besluit van de Waalse Regering van
2 februari 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

2o in paragraaf 1 wordt punt 3o opgeheven;
2o in paragraaf 3 wordt het derde lid opgeheven.

Art. 2. Artikel 33 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :

″Art. 33. De Minister bepaalt de lineaire procentuele verlaging van het toepasselijk maximum van de
basisbetalingsregeling bedoeld in artikel 30, § 2, van Verordening nr. 1307/2013 alsook de eventuele lineaire
verlagingen van de waarde van het betalingsrecht bedoeld in artikel 31, § 1, f) en g), van Verordening nr. 1307/2013.″.

Art. 3. In artikel 35, § 1, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden ″uiterlijk op 31 mei van elk jaar″
vervangen door de woorden ″uiterlijk op de uiterste indieningsdatum van de verzamelaanvraag″.

88970 BELGISCH STAATSBLAD — 21.11.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
2-
11
-2
01
8



Art. 4. In artikel 48 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Waalse Regering van 22 mei 2018,
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o het eerste lid wordt aangevuld met een punt 7o, luidend als volgt:
″7o de oppervlakten met miscanthus.″;
2o tussen de leden 1 en 2 wordt een lid ingevoegd, luidend als volgt :
″Voor de in het eerste lid, 7o, bedoelde oppervlakten zijn de beperkingen betreffende het gebruik van minerale

meststoffen of gewasbeschermingsmiddelen van toepassing vanaf 1 januari 2019.
Art. 5. In artikel 59 van hetzelfde besluit wordt het eerste lid aangevuld met de woorden ″rekening houdende met

een waarde van vijfentwintig procent van de nationale gemiddelde betaling per hectare″.
Art. 6. Artikel 1 treedt in werking op 1 januari 2019.
Art. 7. De Minister van Landbouw is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 11 oktober 2018.

Voor de Regering :
De Minister-President,

W. BORSUS
De Minister van Landbouw, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme,

Erfgoed en afgevaardigd bij de Grote Regio,
R COLLIN

*

88971BELGISCH STAATSBLAD — 21.11.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
2-
11
-2
01
8


